

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۴ دسمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل انسانیت خود را در غزه از دست می‌دهد



خانه‌های فلسطینی‌ها در بیت لاهیا، در شمال نوار غزه، در هفته گذشته به شدت آسیب دیده‌اند

خصوصیت گسترده‌ای که میان اسرائیلی‌ها نسبت به اتهاماتی مانند ارتکاب جنایات جنگی، پاکسازی قومی یا نسل‌کشی وجود دارد، تا حد زیادی ناشی از خشونت وحشیانه حماس در کشتار ۷ اکتبر ۲۰۲۳ است. بسیاری از اسرائیلی‌ها هنوز در تلاش هستند تا کشتار بی‌رحمانه حماس را با اتهاماتی که می‌گوید ارتش اسرائیل در غزه به گونه‌ای عمل می‌کند که با تمام اصول اخلاق انسانی در تضاد است، آشتی دهند.

گزارش تحقیقی که هآرتص هفته گذشته منتشر کرد، تصویری تکان‌دهنده از بی‌قانونی و خشونت افسارگسیخته برخی از سربازان اسرائیلی در غزه را نشان می‌دهد، به‌ویژه در شمال کریدور نزاریم. این گزارش جزئیات موارد متعددی را مطرح می‌کند که نمی‌توان آن‌ها را چیزی جز جنایات جنگی نامید. برخی از این موارد نشان‌دهنده از دست دادن کامل انسانیت توسط سربازان است.

بر اساس این گزارش، نیروهای ارتش اسرائیل در این منطقه خطی خیالی کشیده‌اند که در هیچ نقشه‌ای دیده نمی‌شود و هیچ دستور رسمی نیز برای آن وجود ندارد. این خط به «خط اجساد مرده» معروف است. فرمانده لشکر ۲۵۲ دلیل این نام گذاری را چنین توضیح می‌دهد: «بعد از تیراندازی، اجساد جمع‌آوری نمی‌شوند و سگ‌ها برای خوردن اجساد؛ به سراغ آن‌ها می‌آیند. مردم غزه می‌دانند هر کجا این سگ‌ها را می‌بینید، نباید به آنجا نزدیک شوید».

این گزارش همچنین به سناریوهای کابوس‌واری اشاره می‌کند که در واقعیت غم‌انگیز این منطقه رخ می‌دهد. برای مثال، ده‌ها گلوله به سمت فردی شلیک شد که بعداً مشخص شد تنها یک پسر ۱۶ ساله بوده است. برخی از سربازان در حالی که شلیک می‌کردند، می‌خندیدند. فرمانده گردان از این کشتار تمجید کرده و گفته است: «امیدوارم فردا ده نفر دیگر را بکشیم».

جنایات تنها به کشتار ختم نمی‌شوند. در این گزارش همچنین به اعمال تحقیرآمیزی اشاره شده که نظم و انضباط را به کلی از بین برده‌اند. برای نمونه، یکی از ساکنان غزه که از تیراندازی جان سالم به در برده بود، توسط سربازان اسرائیلی در قفسی نزدیک محل نگهداری شد. آن‌ها لباس‌هایش را از تشنج درآورده و سربازانی که از کنار او عبور می‌کردند به او تف می‌کردند. بعداً یک بازجوی نظامی اسلحه‌ای روی سر این فرد گذاشت و بازجویی کوتاهی از او انجام داد.

افرادی که پس از عبور از این خط خیالی مورد هدف گلوله قرار می‌گیرند و کشته می‌شوند، بدون ارائه هیچ مدرکی از سوی ارتش اسرائیل «تروریست» نامیده می‌شوند. این رویکرد خودسرانه، گزارش‌های رسمی ارتش درباره تعداد تروریست‌های کشته‌شده را به شدت زیر سوال می‌برد. یکی از افسران لشکر ۲۵۲ بیان کرده است از ۲۰۰ جسد که هویت آن‌ها بررسی شد، تنها ده نفر به عنوان اعضای شناخته‌شده حماس تأیید شدند.

هرچه شواهد بیشتری از غزه نمایان شود، تصویر تکان‌دهنده‌تری از انسانیت از دست‌رفته در این منطقه آشکار می‌شود. تلاش بسیاری از اسرائیلی‌ها برای انکار این شهادت‌ها، نه تنها در عرصه بین‌المللی به نفع اسرائیل نیست، بلکه به مشروعیت‌بخشی به جنایاتی کمک می‌کند که اخلاق و انسانیت کل کشور را خدشه‌دار می‌سازند.

این مقاله ترجمه سرمقاله اصلی روزنامه هآرتص است که ابتدا در نسخه عبری و سپس به زبان انگلیسی منتشر شده است.

ده‌ها سازمان یهودی سراسر جهان خواستار آتش‌بس فوری در غزه شدند

در واکنش به تشدید بحران انسانی و افزایش تشنج‌ها در نوار غزه، ده‌ها سازمان یهودی از سراسر جهان در یک اقدام هماهنگ نامه‌ای مشترک امضا کردند که دولت اسرائیل را به آتش‌بس فوری، خروج تمام نیروهای اسرائیلی از غزه و آغاز مذاکرات برای بازگشت گروگان‌ها فراخواند. این نامه که توسط چهل سازمان از پانزده کشور امضا شده است، نشان‌دهنده نگرانی‌های گسترده در میان جامعه یهودی بین‌المللی نسبت به وضعیت فعلی در منطقه است.

این نامه توسط شبکه‌ای بین‌المللی از سازمان‌های یهودی پیشرو منتشر شده است و به دولت اسرائیل توصیه می‌کند تا «جنگ را پایان دهد، تمام نیروهای اسرائیلی را از غزه خارج کند و برای ایجاد ترتیبات امنیتی در ازای بازگشت تمامی گروگان‌ها فشار بیاورد». این نامه که امضای چهل سازمان از پانزده کشور را به خود اختصاص داده است، اولین نامه‌ای از این دست است که چنین حمایت گسترده‌ای از سوی سازمان‌های یهودی جهانی دریافت کرده است.

از جمله سازمان‌های امضاکننده می‌توان به «جی استریت (J Street)» در ایالات متحده، «جی اسپیس کانادا» (JSpaceCanada)، شاخه‌های «آمینو (Ameinu)» در ایالات متحده و برزیل، «ابتکار دموکراتیک یهودی»

(Jewish Democratic Initiative) در آفریقای جنوبی، «جی کال اروپا» (J Call Europe) «، «جی آملا» (J Amlat) در آرژانتین، شیلی، برزیل، مکزیک و اروگوئه، شاخه‌های «صندوق جدید اسرائیل» (New Israel Fund) «در کانادا، استرالیا، سوئیس، آلمان و ایالات متحده، «شریکان برای اسرائیل پیشرو» (Partners for Progressive Israel) در ایالات متحده، «امریکائیان برای صلح اکنون» (Americans for Peace Now) «و «ما همه گروگان‌ها هستیم» (We Are All Hostages) «که نماینده برخی از خانواده‌های گروگان‌ها در اسرائیل است، اشاره کرد.

این سازمان‌ها در نامه خود اشاره کرده‌اند که با وجود کاهش توانمندی‌های نظامی حماس، این گروه همچنان مناطق خاصی در غزه را تحت کنترل دارد و صد گروگان اسرائیلی را گروگان گرفته است. نامه بیان می‌کند: «در حالی که ما به طور کامل از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت می‌کنیم، اتفاقات سال گذشته و تلفات غم‌انگیزی که هر دو طرف متحمل شده‌اند، ثابت می‌کند که هیچ راه‌حل نظامی وجود ندارد».

بسیاری از خانواده‌های گروگان‌ها از سازمان‌های یهودی امریکائی به دلیل عدم فشار کافی بر نخست‌وزیر بنیامین نتانیا‌هو برای پایان دادن به جنگ و رسیدن به توافق گروگان‌گیری، ابراز نارضایتی کرده‌اند. یهودا کوهن، یکی از اعضای برجسته سازمان «ما همه گروگان‌ها هستیم»، در مقاله‌ای منتشر شده در روزنامه «هاآرتز» (Haaretz) «نوشته است: «هر بار که از یک سازمان بزرگ می‌خواستیم که نقش نخست‌وزیر نتانیا‌هو را در جلوگیری از توافق گروگان‌گیری و بازگرداندن عزیزان ما مورد انتقاد قرار دهند، همه با یک پاسخ مشابه مواجه شدیم: “ما درک می‌کنیم، اما نمی‌توانیم این را به طور علنی بیان کنیم، ما در حال حاضر تحت حمله هستیم، اگر درباره تقسیمات داخلی اسرائیل صحبت کنیم، تنها به افزایش ضدیهودی‌گری منجر خواهد شد»».

یهودا کوهن پدر نیمرود کوهن، یک سرباز مستقر در مرز غزه است که در تاریخ ۷ اکتبر گروگان گرفته شد، می‌باشد. همچنین، آیلنا زیتچوک، یک امریکائی که بستگانش در تاریخ ۷ اکتبر گروگان گرفته شدند، اخیراً از جامعه یهودی-امریکائی اصلی به دلیل ناتوانی در درک اینکه جنگ بیش از حد ادامه رفته و به مردم خود آسیب رسانده است، انتقاد کرده است.

این نامه توسط «جی-لینک» (J-Link) «، یک انجمن بین‌المللی از گروه‌های یهودی پیشرو، سازماندهی شده است. این انجمن که در سال ۲۰۲۰ تأسیس شده، سازمان‌های عضو خود را با بیان اینکه «عشق به اسرائیل و تعهد به دموکراسی، حقوق بشر، چندگانه‌گرایی مذهبی و حل مسالمت‌آمیز مناقشه اسرائیل و فلسطین را به اشتراک می‌گذارند»، معرفی می‌کند. اعضای جی-لینک معتقدند که حمایت از صلح و پایان دادن به جنگ بهترین راه برای تضمین آینده‌ای امن و پایدار برای هر دو ملت اسرائیل و فلسطین است.

روزنامه اسرائیلی هآرتس می‌نویسد: پس از انتشار نامه، واکنش‌های متنوعی از سوی جوامع یهودی و همچنین رسانه‌های بین‌المللی مشاهده شد. برخی از رسانه‌های یهودی که معمولاً از حمایت قوی دولت اسرائیل سخن می‌گویند، اکنون در حمایت از این دعوت به آتش‌بس و مذاکرات، موضع خود را تغییر داده‌اند. این تحرک نشان‌دهنده تغییر نگرش در برخی از جوامع یهودی به دلیل تغییر شرایط و نیاز به راه‌حل‌های جدید برای پایان دادن به بحران جاری است.

این نامه نه تنها بیانگر نگرانی‌های سازمان‌های یهودی نسبت به وضعیت موجود در غزه است، بلکه نشان‌دهنده تمایل بسیاری از اعضای جامعه یهودی به حمایت از صلح و پایان دادن به جنگ است. امضاکنندگان این نامه با ابراز نگرانی‌های خود نسبت به پیامدهای جنگ و تأکید بر اهمیت مذاکرات دیپلماتیک، سعی در ایجاد تغییرات مثبت در سیاست‌های دولت اسرائیل دارند.

در مقایسه با سایر سازمان‌های یهودی که ممکن است مواضع متفاوتی در مورد سیاست‌های دولت اسرائیل داشته باشند، جی-لینک و سایر سازمان‌های امضاکننده این نامه نقش مهمی در شکل‌دادن به گفتار عمومی و سیاست‌های داخلی و خارجی اسرائیل ایفا می‌کنند. این سازمان‌ها با تاکید بر حل مسالمت‌آمیز مناقشه و حمایت از حقوق بشر، تفاوت قابل توجهی با سازمان‌هایی دارند که به حمایت بی‌قید و شرط از دولت اسرائیل متعهد هستند.

پاپ فرانسیس علی‌رغم انتقاد اسرائیل، بار دیگر حملات «وحشیانه» این کشور در نوار غزه را محکوم کرد

پاپ فرانسیس یک روز پس از اینکه از کشته شدن کودکان فلسطینی در نوار غزه انتقاد کرده و آن را «وحشیگری» و «نه جنگ» توصیف کرده بود، روز یکشنبه پس از اعتراض مقامات اسرائیل به صحبت‌هایش، مجدداً حملات «بی‌رحمانه» اسرائیل علیه غزه را محکوم کرد.

او بعد از مراسم دعای روز یکشنبه گفت: «با درد به غزه فکر می‌کنم، به این همه ظلم، به بچه‌های به رگبار بسته شده، به بمباران مدارس و بیمارستان‌ها. تا چه حد بی‌رحمی.»

او روز شنبه از مرگ هفت کودک فلسطینی متعلق به یک خانواده در غزه که خبر آن روز قبل از آن سوی دفاع مدنی حماس اعلام شده بود، ابراز تأثر کرده بود.

او در جمع اعضای دولت سریر مقدس گفته بود: «دیروز (جمعه) بچه‌ها بمباران شدند. وحشیگری است، نه جنگ. می‌خواهم از آن حرف بزنم چون قلب من را به درد می‌آورد.»

در واکنش به این صحبت‌ها، وزارت خارجه اسرائیل شامگاه شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: اظهارات پاپ به طور خاص ناامیدکننده است زیرا زمینه واقعی مبارزه اسرائیل با تروریسم جهادی را در نظر نگرفته است.